

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU	Município/UF: PA	MARABÁ/PA		
Concedente::	SECRETARIA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE	Data Base:	SINAPI DEZ/ 2024 NÃO DESONERADO		
Objeto:	Maternidade Porte I - Área Construída: 8.205,64m²				
Local da Obra:	0	BDI	0,00%	Fator:	1,2247
Resp. Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Reg. Profissional:	CAU: 28510-2 A		

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO																		
ITEM	DESCRIÇÃO	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS		6º MÊS		7º MÊS		8º MÊS		TOTAL
		15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	30,00%		10,00%		10,00%		10,00%		10,00%		10,00%		10,00%		10,00%		#REF!
		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		
2	#REF!	12,50%		12,50%		12,50%		12,50%		12,50%		12,50%		12,50%		12,50%		R\$ 4.518.479,06
		R\$ 564.809,88		R\$ 564.809,88		R\$ 564.809,88		R\$ 564.809,88		R\$ 564.809,88		R\$ 564.809,88		R\$ 564.809,88		R\$ 564.809,88		
3	#REF!	30,00%		40,00%		30,00%												#REF!
		#REF!		#REF!		#REF!												
4	DRYWALL									60,00%		40,00%						R\$ 6.145.229,17
										R\$ 3.687.137,50		R\$ 2.458.091,67						
5	DIVISÓRIAS					30,00%		50,00%		20,00%								R\$ 2.384.399,88
						R\$ 715.319,96		R\$ 1.192.199,94		R\$ 476.879,98								
6	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TE			40,00%		40,00%		20,00%										R\$ 175.307,23
				R\$ 70.122,89		R\$ 70.122,89		R\$ 35.061,45										
7	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO							40,00%		40,00%		20,00%						R\$ 1.602.512,61
								R\$ 641.005,04		R\$ 641.005,04		R\$ 320.502,52						
8	IMPERMEABILIZAÇÃO							10,00%		30,00%		30,00%		20,00%		10,00%		R\$ 21.912,09
								R\$ 2.191,21		R\$ 6.573,63		R\$ 6.573,63		R\$ 4.382,42		R\$ 2.191,21		
9	#REF!							10,00%		40,00%		40,00%		10,00%				R\$ 551.221,16
								R\$ 55.122,12		R\$ 220.488,46		R\$ 220.488,46		R\$ 55.122,12				
10	Visor plumbífero com moldura, esp=60mm (n											60,00%		40,00%				#REF!
												#REF!		#REF!				
11	TELA DE PROTEÇÃO TIPO MOSQUITEIRA									30,00%		30,00%		30,00%		10,00%		R\$ 99.804,73
										R\$ 29.941,42		R\$ 29.941,42		R\$ 29.941,42		R\$ 9.980,47		
12	MOLA AEREA COM CALHA/BRACO DESLI													80,00%		20,00%		R\$ 95.772,69
														R\$ 76.618,15		R\$ 19.154,54		
13	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3" X 21/2", E													70,00%		30,00%		R\$ 54.179,64
														R\$ 37.925,75		R\$ 16.253,89		
14	REVESTIMENTO ARGAMASSADO			5,00%		10,00%		10,00%		20,00%		20,00%		20,00%		15,00%		R\$ 1.408.348,18

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO																		
ITEM	DESCRIÇÃO	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS		6º MÊS		7º MÊS		8º MÊS		TOTAL
		15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	
				R\$ 70.417,41		R\$ 140.834,82		R\$ 140.834,82		R\$ 281.669,64		R\$ 281.669,64		R\$ 281.669,64		R\$ 211.252,23		
15	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO DE 250 X 230 X 75 MM, COM TAMPA CEGA							5,00%		5,00%		10,00%		10,00%		70,00%		R\$ 804,56
								R\$ 40,23		R\$ 40,23		R\$ 80,46		R\$ 80,46		R\$ 563,19		
16	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E			5,00%		5,00%		5,00%		5,00%		30,00%		25,00%		25,00%		R\$ 1.545,32
				R\$ 77,27		R\$ 77,27		R\$ 77,27		R\$ 77,27		R\$ 463,60		R\$ 386,33		R\$ 386,33		
17	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL,	5,00%		5,00%		5,00%		5,00%		10,00%		20,00%		20,00%		30,00%		R\$ 578,85
		R\$ 28,94		R\$ 28,94		R\$ 28,94		R\$ 28,94		R\$ 57,89		R\$ 115,77		R\$ 115,77		R\$ 173,66		
18	Avisador sonoro tipo sirene para incêndio - Fornecimento													40,00%		60,00%		R\$ 5.912,85
														R\$ 2.365,14		R\$ 3.547,71		
19	LEITOS - PORCA E ARRUELA 3/8"					10,00%		10,00%		20,00%		20,00%		20,00%		20,00%		R\$ 2.183,25
						R\$ 218,33		R\$ 218,33		R\$ 436,65		R\$ 436,65		R\$ 436,65		R\$ 436,65		
20	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) CO													40,00%		60,00%		R\$ 16.208,68
														R\$ 6.483,47		R\$ 9.725,21		
21	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, COR															100,00%		R\$ 783,34
																R\$ 783,34		
22	DISJUNTOR BIPOLAR 63 A, CURVA C - 5K	5,00%		5,00%		5,00%		5,00%		10,00%		20,00%		20,00%		30,00%		R\$ 248,24
		R\$ 12,41		R\$ 12,41		R\$ 12,41		R\$ 12,41		R\$ 24,82		R\$ 49,65		R\$ 49,65		R\$ 74,47		
										20,00%		20,00%		30,00%		30,00%		
23	TUBO DE AÇO CARBONO PRETO SEM CO									R\$ 16.898,34		R\$ 16.898,34		R\$ 25.347,50		R\$ 25.347,50		R\$ 84.491,68
																100,00%		
24	Caixa de ventilação com vazão de 4.500m³/h															R\$ 29.770,78		R\$ 29.770,78
	TOTAL DO GERAL (R\$)																	#REF!
	TOTAL DO MÊS (R\$)	#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!
	TOTAL (%)	#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!
	ACUMULADO NO MÊS (R\$)	#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		
	ACUMULADO (%)	#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		#REF!		

MARUZA NORONHA BAPTISTA
ARQUITETA - CAU 28510 - 2-A